A Câmara Municiaal de Ponte Nova aprova, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1° O § 19 do artigo 20 da Lei n° 4.856, de 10 de julho de 2025, passa a vigorar com a seguinte 

redação: 

Art. 20 

§ 12 Se o valor do dispêndio global no exercício com horas extras ultrapassar o limite 

de R$1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais) no âmbito da administração 

direta do Poder Executivo, e R$ R$500.000,00 (quinhentos mil reais), no âmbito da 

administração indireta, as unidades responsáveis por recursos humanos, a contar da 

competência de extrapolação do limite, deverão: